
MES / AÑO

LOGO DEL CLIENTE



RESULTADOS EN FACEBOOK



RESULTADOS DEL MES

PUBLICACIONES

ALCANCE TOTAL

PROMEDIO ALCANCE POR PUBLICACIÓN

NUEVOS LIKES

VISITAS EN LA PÁGINA

INTERACCIONES CON PUBLICACIONES

MINUTOS REPRODUCIDOS EN VIDEO 000

ENGAGEMENT RATE

12

50.296

4191

122

363

1914

3,80



VARIABLES MES ANTERIOR MES ACTUAL

PUBLICACIONES

ALCANCE TOTAL

PROMEDIO ALCANCE POR PUBLICACIÓN

NUEVOS LIKES

VISITAS EN LA PÁGINA

INTERACCIONES CON PUBLICACIONES

REPRODUCCIONES DE VIDEO 000 000

ENGAGEMENT RATE

COMPARACIÓN CON EL MES ANTERIOR

20 12

 8148 personas 50296 personas

 407 personas 4191 personas

27 122

36349

1914259

3,17 3,80



COMENTARIOS GENERALES

Durante  este  primer  mes  de  trabajo  comenzamos  a  organizar  a  la  marca.  Reducimos  a  un  
número apropiado y organizado la frecuencia y cantidadde publicaciones y también  comenzamos  a  
invertir  en pauta publicitaria, por lo que el  alcance y las  interacciones subieron  drásticamente. L os  
primeros resultados  de  la  inversion  en  anuncios  fueron  positivos. Además, esta primera 
prueba generó datos importante de comportamiento que se aprovecharan para el mes entrante.

Destacamos que los productos asociados a ____ fueron los que mejor rendimiento obtuvieron. Por 
otro lado,  el contenido educativo y de entretenimiento fue bien recibido por la audiencia, 
generando más de 50 comentarios divididos en 4 publicaciones.



PUBLICACIONES DESTACADAS



El objetivo de la publicación se cumplió con 
creces: comentarios consultando por el taller y 
mucho alcance dentro de la segmentación 
geográfica elegida.

OPCIÓN 1
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OPCIÓN 2

La primera publicación 
comercial sobre las 
inscripciones del 2020 tuvo 
mejores resultados de los 
esperados. Un gran alcande 
dentro de la segmentación 
elegida y muchos comentarios 
pidiendo mayor información. 
Inversión  relativamente baja 
de $1000.
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OPCIÓN 3

Publicación con más 
interacciones 
del mes.

Alcance: 5.500 
Interacciones: 226
Minutos reproducidos: 329
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CONCLUSIONES



 
 

 

 

   

CONCLUSIONES

La  comunidad  se  interesó  por  los  datos  curiosos  y  por  los  combos  de  productos.  Buscan  resolver 
diferentes  necesidades  en  una  sola  compra.  Llegaron  más  de  10  consultas  preguntando  por  varios 
productos. Eje a tener en cuenta para próximos descuentos o lanzamientos de nuevos productos.

Los contenidos educativos tuvieron un muy bien recibimiento al igual que los de entretenimiento. Sería 
interesante probar un video dentro de estas categorías para analizar su rendimiento.

Un  descuento  interesante  podría  tener  mucha  repercusión  debido  a  que  estamos  por  ingresar  a  la 
temporada de verano. Anticiparse a esto puede generar resultados positivos.

  El contenido de marca que contó sobre los orígenes/historia tuvo muy buena repercusión. Para el mes 
que viene recomendamos chequear esta tendencia, y de ser confirmada, potenciarla mediante stories.



PROPUESTAS
-Probar el formato de video para algunos.

-Invertir en campañas de mensajes.

-Mostrar y contar más sobre la historia de la marca y quienes están detras de 
todo el trabajo (dueños/as, empleados/as).

-Descuentos en categorías especiales según el mes.



RESULTADOS EN INSTAGRAM



PUBLICACIONES EN EL PERFIL

VISITAS AL PERFIL 

CLICKS EN ENLACE

SEGUIDORES

IMPRESIONES

USUARIOS ALCANZADOS

HISTORIAS

RESULTADOS DEL MES

9

4567

6578

+97
55

120

30



VARIABLES MES ANTERIOR MES ACTUAL

PUBLICACIONES EN EL PERFIL

VISITAS AL PERFIL 

CLICKS EN ENLACE

SEGUIDORES

IMPRESIONES 000

USUARIOS ALCANZADOS

HISTORIAS

COMPARACIÓN CON EL MES ANTERIOR

9

120

55

+97

6578

4567

305

15

15

2

+11

1322



AUDIENCIA EN INSTAGRAM
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DÍAS CON MEJORES RESULTADOS
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COMENTARIOS GENERALES
Por lejos notamos que en este canal fue más dificil conseguir comentarios en el 
feed. Sin embargo, conseguimos algunas (+10) interacciones por Stories de 
bastante valor. El contenido de estas que obtuvo más respuestas fueron 
aquellas en las no había tanto diseño ni producción, sino que eran más              
"espontaneas". Buena punta para trabajar a futuro.

El video publicado tuvo muchos likes y reproducciones respecto al total de la 
comunidad, por lo que podriamos profundizar este formato.



PUBLICACIONES DESTACADAS



Publicación con mucho éxito no 
solo por el alcance, sino por la 
cantidad de guardados. Dato 
que nos expresa claramente la 
necesidad de seguir hablando 
sobre esta temática.

Ejemplo de publicación con 
estadísticas completas.
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Ejemplo de publicación 
promocionada desde botón "
promocionar". Interesante el 
número de nuevos seguidores 
que llegaron a partir de esta 
publicación y además la cantidad 
de visitas al perfil a partir de la 
promoción.
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Forma más simplificada de mostrar posteos y
estadísticas. Similar a la opción 3 de facebook.
También pueden escribirlo. Sirve si quieren poner 
máscantidad.
Ejemplo de comentario: buen nivel de alcance y 
muchos compartidos, lo que demuestra que es un 
tema del que muchas personas de nuestra audiencia 
hablan con sus círculos de confianza. Se identificaron 
o recordaron que hablaron sobre esto con alguien 
cercano.
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RESULTADOS DE HISTORIAS
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CONCLUSIONES



 

 

 

 
  
 

 
  
 
 

  
 
 

CONCLUSIONES
Las ventas van a empezar a llegar por este canal cuando conectemos de forma constante con las 
emociones y experiencias  de  nuestra  audiencia. Las  stories  "espontaneas" son  un buen  lugar  
para  mostrar  los  productos  sin spamear.

Es importante estar atentos a las fechas especiales/efemérides que tengan relación con la marca 
para  producir  contenido  acorde. Este  mes  que  pasó  pudimos  subirnos  al  "día  del  amigo" un 
poco sobre  la  marcha pero  hubo buenos resultados a  pesar  de que la  actividad constante  en el 
canal es reciente.

Los  lanzamientos  y  novedades/descuentos  al  igual  que  en  Facebook  fueron  bien  recibidos. No 
abusar  de  estas  acciones  a  lo  largo  de  todo  el  mes. Elegir  bien qué  productos  mostrar  desde 
esa perpectiva.



PROPUESTAS
-Invertir en anuncios cuyo objetivo sea la interacción

-Apostar al video

-Planificar con mayor anticipo las fechas especiales + descuentos/novedades a lanzar 

-Profundizar sobre la historia de la marca



CALENDARIO DEL MES SIGUIENTE



LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

FACEBOOK



LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

INSTAGRAM



¡MUCHAS GRACIAS!

LOGO DE TU MARCA
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